



## اخبار

ابوترابی:

### مردم باید بتوانند آزادانه حرف‌شان را بیان کنند

یک عضو کمیسیون شوراها با بیان اینکه «وزارت کشور در تمامی دولت‌ها در دادن مجوز جمععات تعلل می‌کند» گفت: مردم باید احساس کنند که می‌توانند آزادانه حرف‌شان را بزنند.

ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به مصوبه دولت درباره برگزاری محله‌هایی برای تجمعات، گفت: دولت بر اساس اصل ۲۷ قانون اساسی مکان‌هایی را برای برگزاری تجمعات تعیین کرده است که به نظر ما بر اساس تفسیر شورای نگهبان از این اصل در سال ۶۴، برگزاری تجمعات نیاز به مجوز ندارد آن هم به شرطی که مخل نظم عمومی نبوده و مسلحانه نباشد.

وی با بیان اینکه «مهمترین مصوبه دولت ضمانت اجرایی ندارد» توضیح داد: ما با توجه به این موضوع کلیت طرحی را در کمیسیون شوراها تصویب کردیم که علاوه بر داشتن ضمانت اجرایی، محل تجمعات را مقابل مجلس تعیین کردیم البته که همین الان هم اکثر تجمعات مردم جلوی خانه ملت یعنی مجلس برگزار می‌شود، ما در این طرح مشخص کردیم که اگر تجمع بالای دو هزار نفر باشد رییس مجلس باید با حضور در بین تجمع‌کنندگان پاسخگو باشد، اگر بیش از ۷۰۰ نفر، یکی از نواب رییس و اگر بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ نفر باشد باید رییس کمیسیون مربوطه حضور پیدا کند.ابوترابی با تاکید بر اینکه «مجلس می‌تواند امنیت تجمع‌کنندگان را تامین کند» گفت: امکانات مقابل مجلس همچون دیوار کشتی و حصارها به گونه‌ای است که خودرو نمی‌توانند بین تجمع‌کنندگان رفته و آنها را مورد اصابت قرار دهند به همین دلیل از لحاظ امنیت آنها با مشکل مواجه نمی‌شوند.

این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با تاکید بر اینکه «طرح مجلس مغایرتی با مصوبه دولت ندارد و ضمانت اجرایی لازم را دارد است» گفت: با این وجود اگر تجمعی خارج از مکان‌های تعیین شده برگزار شود باید با آن برخورد صورت گیرد چون وجود مجوز الزامی است کما اینکه ما معتقدیم دولت باید در دادن مجوزها سرعت لازم را داشته باشد، وی با تاکید بر اینکه «برگزاری تجمعات نیاز به مجوز ندارد» گفت: با این وجود اگر قرار باشد خارج از مکان‌های تعیین شده تجمعی برگزار شود باید دولت سریع مجوز لازم را بدهد این ایراد به همه دولت‌ها وارد است که وزارت کشور در دادن مجوزها تعلل می‌کند.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی:

### مماشات با سوء استفاده گران خیانت است

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به اینکه تداوم جلسات سران قوا برای حل مشکلات کشور ضروری است، گفت: با سوء استفاده گران باید به شدیدترین وجه برخورد شود زیرا مماشات با آنها خیانت است.

محمدرضا حبیبی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه معتقدم حل بسیاری از مسائل و مشکلات فعلی بدون هماهنگی قوای سه‌گانه کشور مقننر نیست، اظهار کرد: البته این بدان معنا نیست که ما مسائل پیچیده و بحرانی پیش‌رو داریم. اصولا حل مسائل کشور چه کوچک و چه بزرگ اگر با هماهنگی میان قوا همواره نباشد ناقص انجام خواهد شد. جلسه سران سه قوه برای حل مشکلات کشور کار بسیار درستی بود و تداوم آن و فراهم کردن مصوباتی که موجب حل مشکلات کشور شود را ضروری می‌دانم. از سویی معتقدم مبارزه با فساد گرچه تا حدودی انجام شده اما این حد از کاری که انجام شده با کاری که باید انجام می‌شده است، فاصله زیادی دارد. من بر اساس تجربیاتی که به دست آورده‌ام معتقدم که از مواردی که مجاز به برخورد بی‌رحمانه هستیم، بر خورد با کسانی است که سوء استفاده مالی و غیرمالی دارند. مماشات با اینها یعنی کتار آمدن با پلنگ تیزدندان. این فعال سیاسی اصولگرا خاطر نشان کرد: مسئولان هر دستگاهی در حوزه مدیریت خود باید وقت ویژه‌ای را برای برخورد با فساد صرف کنند. بالاترین مقام هر دستگاهی چه دستگاه بزرگ و چه کوچک اگر برای مبارزه با فساد وقت نگذارد، در این زمینه موفقیت چندانی نخواهیم داشت البته بزرگ کردن موضوعات مربوط به فساد برخی از کارکنان حکومت هم یک ظلم محسوب می‌شود. در اکثریت قاطع دستگاه‌های حکومتی افراد سالمی وجود دارند ولی در جمهوری اسلامی انتظار این است که حداقل فساد هم در دستگاه‌ها وجود نداشته باشد. من معتقدم در کنار مبارزه با فساد باید به پیشگیری هم توجه کرد و بازرسی‌های قوی، مستمر و برنامه‌ریزی شدمای وجود داشته باشد و این بازرسی‌ها لازمه موفقیت در مبارزه با فساد است.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی درباره سوء استفاده برخی از شرایط اقتصادی کشور، گفت: افرادی که از جیب بیت‌المال ارز دریافت می‌کنند ولی کالاها را با قیمت ارز بالاتری می‌فروشند باید بر اساس مقررات اسلامی به شدیدترین وجه برخورد شود. مماشات با این سوء استفاده‌گران خیانت است. دشمن برای برخورد با ملت ما بر اقتصاد دست گذاشته‌است بنابراین برخورد با این سوء استفاده‌گران هم جایز است.

## سر مقاله

### تهمان التهاب

ادامه از صفحه یک

با اظهارت پریشان و قیافه‌های حق به جانب هر منتقد و انسان اهل دغدغه‌ای را به بهانه ندانستن و نشناختن سیستم اقتصادی کشور از میدان گفتگو بیرون کردند. گرفتار کنندگان اقتصاد کشور دقیقاً همان مدیران و شخصیت‌هایی هستند که بارها و بارها در شیبور رهاسازی قیمت‌ها بدون در نظر گرفتن سیستم دولت در کشور و جایگاه آن مدعییند، به سوء خصوصیات و توانمندی‌های بخش خصوصی و نبرداختن به سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی مورد تاکید و تأیید مقام رهبری، نزدیکان و دوستان سابق خود را با واگذاری‌های بی‌حساب و کتاب پرور کردند. مدیرانی که به جای لاغر کردن بخش دولت، دایم از گوشت‌های بخش خصوصی کندن و باری اضافه روی دوش دولت‌ها گذاشتند و با دولت‌های بعدی و سیاستمدارانی از جنس دیگر وارد مشورت شدند تا باز سیاست‌های ناقص و پرهزینه خویش را به اسامی مختلف و فریبنده به اجرا بگذارند و این همه به اسم و با هزینه دولت-حاکمیت انجام شده است. به عبارتی روشن‌تر، گرفتاری امروز و دیروز ما از سیاست‌های ناقص و نادرست در حوزه اقتصاد کشور است، حال معلول‌ها را به جای علت واقعی معرفی می‌کنند و از سیاست‌های پرهزینه کمتر سخن می‌گویند.

آشفته‌بازار امروز دست‌یخت کسانی است که ترجیح می‌دهند سکوت کنند و حرفی درباره سخنان مابها و سال‌های گذشته خویش به زبان نیاورند. مدیرانی که بدون توجه به بازخوردهای سیاست‌های مخرب و بنیان‌سوزشان افکار خام و تجربه شده را با ادبیاتی دیگر به اجرا گذاشتند و حال به جای جواب دادن و ترمیم رفتارهای گذشته، کنج دفترشان به خبرهای منتشر شده می‌نگردند.مدیران هزینه‌ساز، آینه‌ای تمام‌نما از شخصیت‌های اتو کشیده‌ای هستند که در روزهای آرامش برای حضور در برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی با حضور عکاسان و خبرنگاران سر از پای‌شان‌شناختند و حال کلاهشان را پایین‌تر می‌کشند و خیال می‌کنند کسی آنان و سیاست‌های اشتباهشان را قضاوت نخواهد کرد.التهاب امروز حاصل سیاست‌های نادرست مدیران است، ولی هزینه آن را کل کشور و ساختار سیاسی پرداخت خواهد کرد. بهترین راهی که امروز می‌توان از آن استفاده کاشکتری برد، هم‌افزایی و هم‌راستا شدن سایر نهادها و سازمان‌ها برای برون رفت از مشکلات فعلی کشور است. اینکه دولت مقصر است و با بخش‌های دیگر در زمان حال پاسخگوی برون رفت از وضعیت کشور نیست و در فرصت دیگر و با آמתر شدن فضا امکان نقد و حتی مطالبه‌گری پاسخ از سیاست‌گذاران خواهد بود. تنها راه نجات کشور در زمان حال فرونهادن اختلاف نظرها و جدل‌های سیاسی و شنیدن و پاسخ دادن به مطالبات اقتصادی شهروندان کشور است. طی کردن هر راهی به غیر از این مسیر، بی‌راهه خواهد بود.

#### سخنگوی هیات ریسه مجلس: استغای روحانی به صلاح کشور نیست

بهر روز نعمتی سخنگوی هیات ریسه مجلس در مورد مطرح شدن احتمال استغای حسن روحانی از مقام ریاست جمهوری از سوی برخی جریان‌های سیاسی گفت: دولت زحمات خودش را می‌کشد و استغای رئیس جمهور به هیچ وجه مطرح نیست و این کار به صلاح کشور نیست. نماینده مردم تهران در گفت‌وگو با بیان اینکه دولت نیازمند تغییراتی است اظهار داشت: کسانی که بر طبل استغای رئیس جمهور می‌کوبند کسانی هستند که از قبل با رئیس جمهور مخالف بودند. عضو کمیسیون انرژی با تأکید بر همراهی و حمایت از دولت وریس جمهور برای ایجاد تغییرات بیان کرد:هر سیستمی خودش باید یک شرایط اصلاح درونی را ایجاد کند، ما باید رودرپایستی ها را باهم کنار بگذاریم چراکه تیم اقتصادی دولت نیاز به اصلاح دارد. وی خاطر نشان کرد: تیم اقتصادی دولت نیاز به هماهنگی بیش تر دارد.

#### سخنگوی وزارت خارجه تشریح کرد

## دلایل اهمیت اولین سفر اروپایی روحانی بعد از خروج آمریکا از برجام



سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به اهمیت سفر رییس جمهور به دو کشور سوئیس و اتریش در هفته پیش رو، تصریح کرد: این سفر در مقطع کنونی می‌تواند بر روابط ایران با این دو کشور اروپایی و همچنین اتحادیه اروپا تا تأثیر مثبتی داشته‌باشد

بهرام قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: با توجه به استمرار استراتژی ضد ایرانی دولت ترامپ علیه ایران و خروج این کشور از این توافق بین‌المللی، اکنون در شرایطی هستیم که دیگر اعضای برجام و اتحادیه اروپا باید در عمل تعهد خود به برجام و تأمین منافع ایران از این توافق بین‌المللی را اثبات کنند. وی با بیان اینکه رییس‌جمهور در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری در راس یک هیات بلندپایه سیاسی و اقتصادی و به دعوت روسای جمهور سوئیس و اتریش به برن و وین سفر خواهد کرد، تصریح کرد: این سفر سفری از پیش تعیین شده بود و دستور کارهای مهمی برای انجام راینزی‌ها در جریان این سفر تعیین شده‌است.

این دیپلمات ارشد کشورمان با اشاره به اینکه روابط ایران با کشورهای اروپایی از جمله دو کشور سوئیس و اتریش روابطی دیرینه، دیرپا و گسترده است، اظهار کرد: در سال جاری ایران و اتریش در آستانه فرارسیدن صد و شصتمین سالگرد آغاز روابط دیپلماتیک شان قرار دارند از دیگر سو سابقه روابط دیپلماتیک ایران و سوئیس نیز به دهها سال قبل بازمی‌گردد.

وی به همکاری‌های ایران با دو کشور سوئیس و اتریش در حوزه اقتصادی و صنعتی اشاره کرد و افزود: در حال حاضر کشور اتریش در بین کشورهای اروپایی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است، چنان که شاهد این هستیم که بسیاری از نهادهای بین‌المللی وابسته به سازمان ملل از جمله دانش بین‌المللی انرژی اتمی در این کشور قرار گرفته اند و می‌توان از اتریش به عنوان یکی از پایتخت‌های تاریخی دیپلماسی بین‌الملل یاد کرد.

قاسمی با اشاره به برگزاری چندین دور از مذاکرات هسته‌ای ایران با کشورهای ۵+۱ در اتریش، افزود: تمام مقامات این کشور از احزاب و گروه‌های سیاسی مختلف نگاه مثبتی به این گفت‌وگوها و برجام در طول مذاکرات و بعد از مذاکرات داشته‌اند و سیاست‌های یک‌جانبه آمریکا علیه این توافق بین‌المللی را مورد انتقاد جدی قرار داده‌اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به نگاه سیاسی دولت سوئیس به مسائل جهانی، خاطر نشان کرد: سوئیس کشور مستقلی است و همواره این کشور حتی در دوران تحریم‌ها با توجه به نوع نگاهش تلاش کرده روابط خود را با ایران حفظ کند و از طرف دیگر شاهد این هستیم که دومین مقر مهم سازمان ملل متحد نیز در این کشور قرار دارد. قاسمی در ادامه با اشاره به اینکه اتریش از چند روز آینده ( اول جولای ) ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را بر عهده خواهد گرفت ، گفت: آقای روحانی اولین مقام بلندپایه‌ای است که بعد از واگذاری ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا به اتریش، به این کشور سفر می‌کند.

غرویان:

## یک عده ناقص‌العقل در داخل علیه دولت و رئیس‌جمهور فضاسازی می‌کنند



وی ادامه داد: افراد و جریان‌های مخالف نباید در سایت و روزنامه‌های خود دولت را تضعیف کنند، باید به معنای کلمه وحدت پشتیبانی خود را از دولت نشان دهند، نباید حرف‌ها و رفتارهایی صورت بگیرد که مردم دلسرد شوند باید در این شرایط کاری کنند که دولت بتوانند مسائل اقتصادی، اشتغال و معیشت مردم را حل کند.

یک تیم اقتصادی از کارشناسان و اقتصاددانان گرد هم آورد تا معضلات اقتصادی را حل کند.

وی با بیان این که شرایط آن قدر بحرانی و حاد نیست که دولت استعفاء دهد، گفت: متأسفانه فضاسازی‌های غلطی در حال شکل‌گیری است ما در داخل باید پشتیبان یکدیگر باشیم، مسئولین، قوای سه گانه به همراه رئیس‌جمهور باید نهایت تلاش خود را به کار گیرند.

این استاد حوزه علمیه قم با اشاره به این که این روزها رئیس‌جمهور در صدد است مشکلات ، مسائل سیاسی ما با جهان و منطقه را حل کند، گفت: فضاسازی‌های که صورت می‌گیرد، بسیار غلط است یک عده ناقص‌العقل در داخل دست به چنین کارهایی می‌زنند و از خارج مورد حمایت قرار می‌گیرند این کارها ضرر و خطر بزرگی برای نظام است.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه مشاهده می‌کنیم بعد از سخنان رئیس‌جمهور، رئیس‌دفترش به دیدار علما و مراجع تقلید می‌رود این گونه دیدارها با توجه به این که حضرات آیات نقش بی‌بدیلی در کشور دارند چه کمکی به وفاق و همبستگی می‌کند، گفت: سفر آقای واعظی به شهر قم را به فال نیک می‌گیرم، سفر مثبت و ارزنده‌ای بود این نشان از ارتباط حوزه و مرجعیت با دولت دارد و نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور مورد تأیید آنان است.

غرویان تأکید کرد: تمامی مراجع تقلید بر وحدت تاکید دارند و معتقد هستند که باید اختلافات کنار گذاشته شود.حضرات آیات‌مکارم شیرازی،زنجانی، سبحانی و سایر مراجع و شخصیت‌هایی که آقای واعظی با آن‌ها دیدار کردند بر این نکته اتفاق نظر داشتند که اختلافات باید کنار گذاشته و الان زمان دعوا با یکدیگر نیست.

عباس جعفری دولت‌آبادی

## چه کسی گفته شرکت در تظاهرات جرم نیست

شعبه بازپرسی ارجاع شده و تحقیقا مسبوطی صورت گرفته ولی هنوز اتخاذ تصمیم نشده است.
عباس جعفری دولت‌آبادی همچنین درباره پرونده فساد در شهرداری تهران اظهار کرد: در ارتباط با شهرداری پرونده های زیادی به ما ارجاع می شود و این الزماً به معنی پذیرش فساد نیست.
دادستان عمومی و انقلاب تهران افزود: حتی در دوره شهردار اسبق نیز پرونده هایی می آمد که چه بسا خود شهرداری شاکی بود؛ بنابراین شاید تعبیر «فساد در شهرداری» تعبیر خوبی نباشد.
جعفری دولت‌آبادی با بیان اینکه حدود ۸۰ پرونده که ظرف چند سال گذشته به دادستان تهران ارسال شده بود، اتخاذ تصمیم شده است، اضافه کرد: اگر منظور شما پرونده املاک نژومی است باید بگویم که برای بخش عمده آن قرار صادر و حدود ۴۰ قرارداد فسخ شده است. همچنین برای کسانی که تا ۱۵ درصد قرار کارشناسی اختلاف قیمت داشتند، منع تعقیب صادر کردیم.
دادستان تهران افزود: در این پرونده سه نفر از کارشناسان که اظهارات خلاف واقع داشتند، تحت تعقیب قرار گرفتند و برای آنها حکم حبس صادر شده است.
دادستان تهران اضافه کرد: در این پرونده در ارتباط با مدیران که ۱۰ تا ۱۱ نفر هستند، هنوز تصمیم گیری نشده و در دستور کار بازپرس پرونده قرار دارد.

گروه سیاسی:
دادستان عمومی و انقلاب تهران درباره ملک سعدآباد ولایتی، احکام صادره برای برخی دانشجویان در حوادث دی ماه، نامه احمد توکلی و پرونده فساد در شهرداری تهران توضیحاتی ارائه کرد.
عباس جعفری دولت‌آبادی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ملک سعدآباد آقای ولایتی به عنوان تصرف غیرقانونی در دستاستی در حال بررسی است یا خیر اظهار کرد: آقای ولایتی ملک را خریده از خود او سوال کنید. وی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره احکام صادره برای برخی دانشجویان در ارتباط با حوادث دی ماه سال ۹۶ و درخواست وزارت علوم در این خصوص، اظهار کرد: سوال سختی کردید اما مجبور هستیم پاسخ بدهم. شرکت در آشوب و اغتشاش جرم است و این به قشر خاصی هم ربط ندارد. دولت‌آبادی گفت: اخیراً برخی از طرفداران اینها هم گفته اند که اصلاً شرکت در این تظاهرات جرم نیست چه کسی این حرف را زده؟ قانون می‌گوید شرکت در آشوب و اغتشاش و دعوت به آشوب و اغتشاش جرم است و مجازات بسیار سنگینی هم دارد. بنابراین دوستانی که ادعا دارند شرکت در تظاهرات جرم نیست، این حرف خود را اصلاح کنند.
دادستان عمومی و انقلاب تهران درباره درخواست وزارت علوم نیز افزود: وزارت علوم تا این لحظه به ما رسماً اسامی را نداده

